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Nombre: ISRAEL Teléfono: 5522150625
Potencia: 5 kW Fecha: 5 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,133 kWh y pagas a CFE $ 3,142
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,257 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 97.87 % AL BIMESTRE $ 3,075 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$18,850.00 MXN $404.00 MXN $18,446.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—::‘\\\__;?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 625 W 8 22.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001037

ISRAEL
Tel: 5522150625

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $6,466.23

TOTAL (MXN)  $78,503.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,803.14

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.58
Pago final al cambio de medidor: $3,925.19

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $18,850.00 $ 404.00 $0.00 $18,446.00 $18,446.00 $-60,057.93
2 $19,415.50 $ 416.12 $ 0.00 $18,999.38 $18,999.38 $ -41,058.55
3 $19,997.97 $ 428.60 $0.00 $19,569.36 $19,569.36 $-21,489.19
4 $20,597.90 $441.46 $0.00 $20,156.44 $20,156.44 $-1,332.75
5 $21,215.84 $454.71 $0.00 $20,761.14 $20,761.14 $19,428.39
6 $21,852.32 $468.35 $0.00 $21,383.97 $ 21,383.97 $ 40,812.36
7 $22,507.89 $482.40 $0.00 $22,025.49 $ 22,025.49 $62,837.85
8 $ 23,183.12 $496.87 $ 0.00 $22,686.25 $22,686.25 $ 85,524.10
9 $23,878.62 $511.78 $0.00 $23,366.84 $23,366.84 $108,890.94
10 $24,594.97 $527.13 $ 0.00 $ 24,067.85 $ 24,067.85 $132,958.79
1 $25,332.82 $542.94 $0.00 $24,789.88 $24,789.88 $157,748.67
12 $26,092.81 $559.23 $0.00 $25,533.58 $25,533.58 $183,282.25
13 $26,875.59 $576.01 $0.00 $26,299.59 $26,299.59 $209,581.83
14 $27,681.86 $593.29 $ 0.00 $27,088.57 $27,088.57 $236,670.40
15 $28,512.32 $ 611.09 $0.00 $27,901.23 $27,901.23 $264,571.63
16 $29,367.69 $629.42 $ 0.00 $28,738.27 $28,738.27 $293,309.90
17 $30,248.72 $648.30 $0.00 $29,600.41 $29,600.41 $322,910.32
18 $ 31,156.18 $ 667.75 $0.00 $30,488.43 $30,488.43 $353,398.74
19 $32,090.86 $687.78 $0.00 $31,403.08 $ 31,403.08 $384,801.82
20 $ 33,053.59 $708.42 $0.00 $32,345.17 $32,345.17 $ 417,147.00
21 $ 34,045.20 $729.67 $0.00 $ 33,315.53 $33,315.53 $ 450,462.52
22 $ 35,066.55 $ 751.56 $0.00 $34,314.99 $ 34,314.99 $ 484,777.52
23 $36,118.55 $774.11 $0.00 $35,344.44 $35,344-44 $520,121.96
24 $37,202.11 $797-33 $0.00 $36,404.78 $36,404.78 $556,526.74
25 $38,318.17 $ 821.25 $0.00 $ 37,496.92 $37,496.92 $594,023.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $78,503.93 | Ahorro acumulado anual $
600,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,602 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,493.0 1,601.6 1,375.7 1,259.5 1,256.1 1,484.4
1,585.0 851.0 1,178.0 776.0 796.0 1,610.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



